
ČIŠTĚNÍ & ÚDRŽBA 
DŘEVO s povrchovou úpravou - HARDWAX OIL ( tvrdý voskový olej)

H
an

as
ko

g 
20

18
.1

1

Chcete-li chránit dřevěnou podlahu s povrchovou úpravou Hardwax Oil a zabránit jejímu stárnutí,  společnost 
Tarkett doporučujr používat následující produkty pro péči a údržbu:

Čištění
• Odstraňte nečistoty vysavačem nebo suchým mopem s mikrovláknem

• Pro důkladnější a šetrnější čištění použijte Bioclean pro podlahy s povrchovou úpravou Hardwax Oil 
(8792123) naředěný s vodou.

• Nedovolte, aby rozlité víno, káva, barvy atd. zůstaly na podlaze. Rozlité tekutiny ihned setřete.

Obnova
• Vyčistěte podlahu dle výše uvedeného návodu.

• Naneste tenkou vrstvu produktu Refresher pro produkty s povrchovou úpravou Hardwax Oil  (8792209) který 
poskytuje dlouhodobou ochranu a vynikající odolnost proti skvrnám. Pro bílé podlahy doporučujeme použít 
Osmo ”Liquid Wax Cleaner White” (3087).

• Produkt Refresher má také vynikající čistící účinky - viz. tabulka níže.

Silně znečištěný povrch
• Na skvrny a silně znečištěný povrch použijte Osmo ”Intensive Cleaner” (8019).

Nové ošetření
• V případě potřeby lokálních oprav nebo pro přeolejování použijte Osmo ”Polyx®-oil” (3062).

Zachyťte nečistoty již u vchodu
Zachyťte nečistoty již u vstupu pomocí účinného systému rohoží. Čím více nečistot zachytíte u dveří, tím méně úklidu bude třeba v místnosti. 
Pamatujte, že štěrk a písek může poškrábat a poškodit podlahy.

Vnitřní klima
Správné vnitřní klima a vlhkost jsou velmi důležité. Relativní vlhkost vzduchu v interiéru by měla být na úrovni 30-60%, aby se předešlo
nečekanému chování podlahy (roztahování/smršťování). Nadměrná vlhkost během stavby vyžaduje dobré větrání Během topného období 
může být příliš nízká (méně než 30%). V takovém případě doporučujeme použít zvlhčovač vzduchu.

Všeobecná doporučení
Výrobky Tarkett a Osmo pro péči a údržbu podlah s úpravou Hardwax Oil usnadňují údržbu a prodlužují dlouhou životnost 
dřevěných podlah. Dřevo je přírodní materiál, který má různé vlastnosti v závislosti na dřevině. Tvrdosti dřevin se liší a mají 
odlišnou náchylnost na protlaky v povrchu. Všechny dřevěné podlahy mají tendenci se měnit barvu při vystavení UV-záření.

Proteco
Hardwax

Oil



SKVRNA ODSTRANĚNÍ POMOCÍ

Ovoce, šťáva, nealkoholické nápoje, 
pivo, víno, mléko, krém, káva, čaj

Bioclean pro podlahy s úpravou Hardwax Oil 

Čokoláda, mastnota, šlehačka, 
guma, olej, dehet, asfalt Refresher pro podlahy s úpravou Hardwax Oil

Inkoust, fixy, tuš, barvy, pastelky 
atd. Refresher pro podlahy s úpravou Hardwax Oil

Moč, zvratky Bioclean pro podlahy s úpravou Hardwax Oil

Krev Studená voda

UPOZORNĚNÍ!
Při kontaktu olejových produktů s textilem hrozí riziko samovznícení. Olejové utěrky musí být okamžitě namočeny do 
vody anebo spáleny. Při zasažení očí okamžitě vypláchněte vodou. Uchovávejte mimo dosah dětí.

Odstraňování skvrn
Podlahy Tarkett s povrchovou úpravou Hardwax Oil jsou velmi odolné vůči skvrnám. Obecně platí, že se skvrny musí odstranit ihned, tedy před 
tím, než zaschnou. Následně očistěte dobře vyždímaným hadříkem. Níže je uveden návod, jaký čistič by měl být pro danou skvrnu použitý.

Pro více informací navštivte www.tarkett.com

Pro více informací o čištění & údržbě dřevěných podlah s povrchovou 
úpravou Hardwax Oil  a nejnovější doporučení, přejděte na www.osmo.com 




